
Pubblicata sul sito istituzionale il 
27/02/2012 - N.223 del Reg.

COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

ORIGINALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.  30  del Reg.

del   23/02/2012

OGGETTO: Installazione dossi artificiali in Via Fontana  e via P.Leone-
Atto  d'indirizzo  al  Responsabile  del  3°  Settore  -
Comandante la Polizia Municipale.

L'anno 2012  il giorno 23 del  mese di FEBBRAIO alle ore 19:00, nella solita sala delle adunanze, si è riunita 

la Giunta Comunale per trattare gli affari posti all’ordine del giorno.

Presiede l’adunanza il Sindaco Avv. Donato DE MITRI.

Assessori Presenti Assenti

DE MITRI Donato X

FINA Francesco X

FINA Michele Arcangelo X

IANNE Gaetano X

QUARANTA Paolo X

TONDO Giuseppe X

Partecipa il Segretario Comunale  Dr. Domenico CACCIATORE , incaricato della redazione del verbale.
           Il Presidente, riconosciuta la validità del numero legale degli intervenuti per poter deliberare, dichiara aperta 

la seduta

PARERI EX ART. 49  D. Lgs. 267/2000

  Si  esprime parere  favorevole  in ordine alla  regolarità 
tecnica della presente proposta di deliberazione.

Il Capo Settore
Carlo CICALA

   

Si esprime parere favorevole in  ordine alla regolarità 
contabile della presente proposta di deliberazione.

                    Il Responsabile del
                     Servizio Finanziario

Dott. Salvatore IANNE

  Pag. 1 di 4



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO  che  i  cittadini  dimoranti  lungo  le   vie P. Leone  e Fontana, a 
causa della recente istituzione del senso unico, hanno  lamentato   la pericolosità del 
passaggio dei  veicoli e dei motoveicoli lungo la  citata strada;

 RILEVATO che le suddette vie sono caratterizzate da una sede stradale ridotta, 
e,  a  t ra t t i  non presenta  marciapiedi e/o banchine, e gli accessi alle abitazioni sono 
prospicienti  ad  essa  e,  pertanto,   è  necessario   di  un   intervento   al   fine   di 
salvaguardare la circolazione veicolare e pedonale;

RITENUTO, quindi, aderire alla richiesta dei cittadini dimoranti in Via  P . 
Leone  e  v i a  F on tana  procedendo alla istituzione del limite massimo di velocità 
a km/h 30, con la consequenziale adozione di  sistemi di rallentamento della 
velocità, costituiti da dossi artificiali secondo le specifiche dell’art. 179, comma 6 
lettera c);

VISTI gli artt. 3,5,6,7 del Vigente Codice della Strada, approvato con D.Lgs. 30 
aprile 1992, n. 285 e successive integrazioni e modifiche nonché il regolamento di 
esecuzione approvato con D.P.R. n. 495 del 16 dicembre 1992 come modificato dal 
D.P.R. N. 610 del 16 settembre 1996 e successive integrazioni e modifiche;

VISTO il D.Lvo 18 agosto 2000, n. 267;

ACQUISITI i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili dai 
Settori interessati, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 267/2000;

CON VOTI unanimi espressi nei modi  di legge,

D E L I B E R A

• DI  IMPARTIRE  al  Capo  del  III  settore-  Comandante  la  P.M.  il  seguente 
indirizzo:

• La limitazione di velocità a 30 km/h lungo la Via  P. Leone e la via Fontana 
dall’intersezione con via Umberto I a via Cairoli; 

• L’installazione, ai sensi dell’art. 179, comma 6 lettera c), del R eg.to di esecuzione 
al C.d.S., di n° 2 dossi artificiali  su via Fontana in corrispondenza del civico 97 e su via 
P. Leone in corrispondenza del numero civico 54 .

• DI DARE ATTO che alla spesa presunta di €. 2.042,48 IVA inclusa al 21%  si farà fronte 
con i sotto elencati interventi:

• per €. 1.345,45 sull'intervento “ 1-03-01-02/ 524 “ Spese funzionamento 
Ufficio  Polizia  Municipale”  RR.PP.  all'uopo  conservati  del  bilancio  2012  in 
corso di formazione,

• per  €.  697,03  sull'intervnto  1-08-01-02  /  2010  “  Spese  per  la 
circolazione e segnaletica stradale bilancio  2012 in corso di formazione.

• DI PORRE in essere i necessari provvedimenti per la materiale installazione dei 
dossi e della segnaletica stradale occorrente.

  Pag. 2 di 4



  Pag. 3 di 4



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO
Avv. Donato DE MITRI

_____________________________

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

_______________________________

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata sul Sito Istituzionale il   27/02/2012   e vi rimarrà per 

15   giorni consecutivi (N.   223   del Reg.).

IL MESSO COMUNALE
Cosimo PERRONE

________________________

  IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

Data 27/02/2012

          E’ stata trasmessa in elenco ai  Capigruppo consiliari,  ai  sensi  dell’art. 125  del   D. Lgs. 267/2000,  con  nota  

n. _________________ del _________________

Data _________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

   ________________________

ATTESTO che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 08/03/2012

decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);
perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Domenico CACCIATORE

________________________

  Pag. 4 di 4


